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  پوشاک ایرانی به ویژه اگر برند باشد بسیارگران  •
است. کسانی مثل من که دستمان به جایی بند نیست 
توان خرید پوشاک ایرانی را نداریم چه برسد به برند 
خارجی. واقعیت جامعه متفاوت با آن چیزی است که 

در آگهی های تبلیغاتی صدا و سیما می بینیم.
 در جواب افرادی که از صفحه حوادث گله دارند می  •

گویم این روزنامه هم زندگی سلام و تاپخند داره هم 
حوادث. هرکسی مختاره که کدوم صفحه رو بخونه. 
درضمن صفحه حوادث نکاتی داره که اگه بخونی 

درس می گیری تا زندگی بهتری داشته باشی.
 خدا رو شکر که عمر دست خداست وگرنه بعضی  •

از مسئولان عمرشان را هم با پول تمدید می کردند! 
آقایان! جوانان بیکارند تو  را  به خدا دست بکشید از 
این میزها... ارث پدرتان نیست که! تمام فرزندان تان 

را هم که مشغول به کار کردید بسه دیگه!
 حدود دو ماهه که در جایگاه های گاز اعلامیه زده اند  •

برای گرفتن معاینه فنی خودروهای دوگانه و آخرین 
مهلت رو هم آخر آبان اعلام کرده اند ولی تا امروز با 
هرکدوم از مراکز که تماس می گیرم هنوز چیزی 

اعلام نکرده اند و سایت بسته است.
 واقعا در این گرانی آیا کسی به فکر کارگران سر گذر  •

است که از صبح تا غروب منتظرند و آخر شب با دستان 
خالی و شرمنده به خانه برمی گردند؟! خدایا خودت 

به داد این ها برس.
 لطفا از پــرونــده شرکت کاغذی پردیسبان یک  •

گزارش ویژه تهیه فرمایید.پنج سال گذشت دیگر کی 
می خواهند جواب مردم را بدهند ؟ارزش پول ها که 
یک سوم شد. تو را به خدا برایمان کاری بکنید. ما با 

قرض و وام داریم روزگار را می گذرانیم.
 تولیدی نان دارم. به رغم داشتن پروانه تولید و  •

ساخت متاسفانه کارخانه ها توزیع آرد ندارند.لطفا 
پیگیری کنید.

 این نایب قهرمانی پرسپولیس با دست خالی خود  •
یک قهرمانی به حساب میاد واقعا دم پرسپولیسی 

ها گرم. 
 پنج ماه پیش یک بسته 10تایی دستمال کاغذی  •

می خریدیم ده هزار تومان امروز رفتم بخرم می گوید 
35 هزار تومان! آخر بازرسان صنعت ومعدن و 124 

کجایند؟ آیا این ظلم نیست؟
 کمبود کلسیم90درصد ایرانی هابه دلیل تولید  •

لبنیات بی کیفیت و تراریخته داخلی است.
ــیــکــاردانــش آموخته  • ب 39درصـــــدی   جمعیت 

دانشگاهی درآمدزایی دولت ازجیب قشردانشجو 
وخانواده های شان راثابت می کند.

 لطفا  پیگیری کنید که  137 هــزار تومان مابه  •
التفاوت پول ویزای عراق را که یک ماه پیش از ما اضافه 
گرفتند کی می خواهند به حسابمان بریزند؟ هیچ 
کس جواب گوی ما نیست، سود این همه پول مردم به 

حساب کی واریز میشه؟!
 جای یک ستون درروزنــامــه شما خالیه؛ آشنایی  •

با قانون اساسی. هر روز یک ماده از آن را بنویسید 
و با زبان ساده تفسیر کنید تا ملت بیشتر با حقوق 
خود آشنا شوند. بیشتر مردم از حقوق شان بی خبرند!

 چرا بیمه رانندگی شامل رانندگان شرکت های  •
اسنپ وتپ سی و تاچ سی وماکسیم و... نمی شود؟

 وقتی سازمان غذا و دارو به رغم این که قبلا به  •
صراحت به طور رسمی اعلام کرده که مواد مصرفی 
سراسر مضری چون سوسیس وکالباس تا حد سرطان 
زا بودن خطرناک است چرا بایدهمچنان شاهد تولید 
و فروش این مواد غذایی باشیم؟ مگر این هشدارهای 
جدی به تولیدکنندگان و عامه مردم بارها ابلاغ نشده 
اســت؟ اصلا چرا خود مسئولان محترم مخصوصا 

شهرداری جواز این نوع کسب ها را لغو نمی کند؟
 فوتبال این کشور با این بی عدالتی ها هرگز درست  •

نخواهد شد.
و  • ــت کــه خبر همسرکشی   متاسفانه مــدتــی اس

فرزندکشی زیــاد شنیده می شــود. به نظر من باید 
کمی نقش روان شناس ها را بیشتر کنیم. مثلا وقتی 
آقا به شورای حل اختلاف یا دادگاه می رود از او فقط 
یک تعهد کاغذی گرفته می شود که دیگر همسرش را 
کتک نزند و هیچ روان شناس و مشاوری او را درمان 
نمی کند یا مشاوره نمی دهد. این جا یک روانکاو در 
دادگاه یا شورای حل اختلاف می تواند از این جنایت 

پیشگیری کند.
 در تاریخ 2۸مردادماه شماره19۸95 در ستون  •

لذت شعر یک غزل از استاد سلمان هراتی با مطلع 
»پیش از تو آب معنی دریا شدن نداشت« که عینا همین 
غزل درتاریخ 12 آبان ماه در شماره19951 درستون 
لذت شعر چاپ شده. خواهشمند است ضمن دقت 
در انتخاب اشعار شماره ای اعلام بفرمایید تا شاعران 
ــوان کشور بتوانند ســروده هــای خــود را ارســال  ج
کنند تا شما هم فقر منابع نداشته باشید و سروده 
 های انتخابی منحصر به چند شاعر نام آشنا نباشد.
ــود را به  ــد اشــعــار خـ ــی ــوان خـــراســـان: شــمــا مــی ت

شماره 09215203915 ارسال کنید. 
 رکــورد پر تعدادترین تماشاگر فینال آسیا بازی  •

استقلال وجوبیلو ایواتا با 121 هزارتماشاگره، نه 
بازی پرسپولیس!

 مسئولان بنیاد شهید چرا به فکر جانبازان نیستید؟  •
چرا بیمه تکمیلی این قشر از جامعه را حذف کردید؟ 
ما با هزینه های زیاد درمان چه کنیم؟ آیا بهتر نبود در 

جای دیگر صرفه جویی می کردید؟
 حتما خیریتی بود که پرسپولیس قهرمان نشد! •
 چراپلیس و دیگر نهادهای مسئول به فکر رفع  •

شهرها  تصادفات30کیلومتری  محیطی  عوامل 
نیستند که بخش بزرگ تصادفات را شامل می شود؟

 به قول قدیمیا پولی که تو جیب دولت رفت دیگه  •
بیرون نمیاد! دولت محترم باید اضافی پول ویزا را پس 
ازاربعین مسترد کند آیا خبری هست؟ البته شنیدم 
کسانی که تو بانک ملی حساب دارند براشون واریز 

شده حالا تکلیف بقیه چی می شه؟!
 راهکارهای اقتصادی و آسیب های ارزی که آقای  •

توکلی مطرح کردند عین درد جامعه است. اگر دولت 
واقعا حامی مردم و فقراست پس چرا از این راه ها 
استفاده نمی کند؟ آقای روحانی تو را به خدا اقدام 

کن که خیلی زود، دیر می شود!
ــادت رفته اون سالی که  • ــای بیرانوند حتما ی  آق

طرفداران پرسپولیس تیم رقیب استقلال را در آزادی 
تشویق کردند. زنده باد حجازی که بایک مشت بازیکن 
شهرستانی وگمنام توانست استقلال رانایب قهرمان 
کند. خدا نبخشد هر کی که استقلال را ضعیف کرد. 

آقای فتحی بلند شو و در نیم فصل تیم را تقویت کن.
به  • ــازار لبنیات  بـ افــســار گسیختگی  بــه  باتوجه   

دلیل افزایش قیمت بهتر اســت صــادرات لبنیات 
به کشورهای دیگر متوقف شود تا هم کارخانجات 
دســت از ایــن تاخت وتازها بــردارنــد و هم کودکان 
و فرزندان مان دچــار سوء تغذیه نشوند! بعضی از 
کارخانجات لبنیات ما صد درجه از آن ترامپ مادر 
مرده بدترهستند. مسئولان قضایی اول تکلیف بعضی 
از آن هایی را که خون مردم را می مکند معلوم کنند 

بعد نوبت ترامپ هم می رسد.
 حیف نیست ستون روزنامه را خرج دلایل ازدواج  •

نکردن عمو پورنگ می کنید! ما پول می دیم مطلب 
خوب بخونیم!

  آقای عباس آخوندی به جای این که افتخار کنند  •
که یک واحد مسکن مهر را هم افتتاح نکرده اند قدری 
خجالت بکشند از مردم مستاجری که خانه های شان 
روی دوش شان است و دایم درگیر مبلغ اجاره خونه 

هستند. 
 آفرین برساحلی بازان درشبی که پرسپولیس قهرم •

ان  آسیا نشدآن هادرجام  بین قاره ای امارات قهرمان 
 جهان شدند.
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 98/8/8 ؛ شاید اولین روز 
ملی مشهد

بالاخره پــس از پیگیری های فــراوان، روز ملی »مشــهد« در 
یک قدمی ثبت در تقویم رســمی کشــور قرار دارد و این مهم 
پــس از آن که شــورای فرهنــگ عمومی اســتان با مشــورت 
نخبگان و کارشناسان، به یک روز خاص به جمع بندی برسد، 
صورت می گیرد تا سرانجام پس از تصویب نهایی در شورای 
فرهنگی عمومی کشور، مشــهد؛ پایتخت معنوی ایران پس 
از شهرهایی همچون شــیراز و بوشــهر و ... در تقویم رسمی 
کشــور صاحب روز ملی شــود. روزی که مختــص به خودش 
باشد.بدون شک ثبت یک روز مشخص و ملی می تواند کمک 
شــایانی برای معرفی ظرفیت های این شــهر و مطرح کردن 
نیازها و کاستی ها در کنار پیشــرفت ها و دستاوردها باشد. 
در این روز می توان فارغ از هر موضوع مهمی دیگری تنها به 
»مشــهد« پرداخت و توجه مردم، نخبگان و مسئولان را بیش 
از پیش به این شــهر جلب کــرد. چرا که تجربــه های مختلف 
نشان داده است هر گاه که نمایندگان دیگر شهرهای کشور، 
مدیران رســانه های ملی، مســئولان تراز اول دولتی و ... به 
مناســبت های مختلف و توســط نهادهای مختلف شــهر، به 
مشهد دعوت می شوند، متاسفانه شــناخت کامل و جامعی 
از ظرفیت هــا و نیازهــای این شــهر ملی ندارند، شــهری که 
 ســالانه پذیــرای بیــش از یک ســوم جمعیت کشــور اســت.
اما اکنون پس از مطالعات صورت گرفته از میان 25 پیشنهاد 
اولیــه،  9 روز منتخب به عنــوان گزینه های اصلــی روز ملی 

مشهد مطرح شده است.
در میان پیشــنهادهای مطرح شده، مناســبت های خوب و 
قابل توجهی از حیث معنوی، تاریخی و سیاسی وجود دارد 
که هر یک به تنهایی حائز اهمیت بالایی است و هم اکنون نیز 
در مناسبت های ملی مورد توجه قرار می گیرد. اما به عقیده 
نگارنده اتفاقا بــه همین دلیل که هر یک از این مناســبت ها 
به وقایع بســیار مهمی اشــاره دارد، نشــان می دهد که این 
روز، روز مناســبی برای نام گذاری به عنوان روز ملی مشهد 
نیست! به بیان بهتر وقتی هر یک از این مناسبت ها به قدری 
برجســته و مهم اســت که به تنهایی تمــام توجه هــا را جلب 
موضوع خود می کند، به طور قطع وقتی روز ملی مشهد نیز 
در کنار این مناسبت های مهم و قابل توجه قرار گیرد، دیگر 
کمترین توجه ها متوجه خود »مشهد« خواهد شد. اگر چه این 
مناسبت ها هر یک به نوعی با مشــهد عجین شده اند و اصلا 
امکان تجزیه آنان از مشهد وجود ندارد ولی به دلیل اهمیت 
زیاد خبری، توجه رسانه ها، مردم و مســئولان در این روزها 
به ســمت آن مناســبت تاریخی یا سیاســی مهم می رود و آن 
 چه دوباره مغفول می ماند، چیزی نیست جز همین مشهد.
نکته دیگر این که اگر یکــی از این روزها، بــه عنوان روز ملی 
مشــهد انتخاب شــود، در این روز تنها به یک بُعد مشهد می 
توان پرداخت، یعنی وقتی ولادت شمس الشموس، شهادت 
ایشان یا روز زیارتی و حتی سالروز ورود امام رضا )ع( به این 
دیار را روز ملی مشهد، انتخاب کنیم، طبیعی است که دریای 
مباحث عمیق معرفتی و ارزشــمند در این باره، جایی برای 
پرداختن به ابعاد دیگر مشــهد باقی نمی گذارد. یا مناسبت 
های سیاسی و انقلابی مهم مشهد از جمله یک شنبه خونین 
57، قیام گوهرشاد و حمله رژیم شاهنشاهی به بیمارستان 
امام رضا )ع( نیز هر یک دارای ارزش های تاریخی وسیاسی 
منحصر به فردی هستند که قطعا و حتما باید در تقویم رسمی 
کشور به همین شــکل به یادگار بمانند تا این روزها فرصتی 
مهیا کند بــرای کالبد شــکافی ابعاد ایــن ماجراهای بزرگ 
تاریخی که نقش مهمی در پیروزی انقلاب اسلامی داشتند.
روز اول فروردین به مناســبت حضور رهبر فرزانه انقلاب به 
مشهد نیز یکی دیگر از 9 روز منتخب است، روزی که با آمدن 
»بهار« و »یار« آمیخته شده و نوید مبارکی با خود به همراه دارد 
ولی معمولا در این روز چشم انداز کلی سال جدید در کلام 
مقام معظم رهبری تبیین می شود و توجه همه رسانه های 

داخلی و خارجی را به خود جلب می کند.
روز ملی فردوسی و پاسداشت زبان فارسی نیز از دیگر روزهای 
پیشنهادی برای روز ملی مشهد است که باز به نظر می رسد 
طبق آن چــه گفته شــد پرداختن بــه مقوله »مشــهد« در این 
مناسبت های بزرگ، باعث می شــود که یکی از این دو مهم 

فدای دیگری شود یا حداقل کمتر به چشم آید.
پیشنهادی به وسعت یک شهر

»هشتمین روز از هشــتمین ماه سال« پیشــنهادی است که 
نگارنده برای ثبت روز ملی مشهد ارائه می کند. شاید در نگاه 
اول »۸.۸« تنها یک عدد به اصطلاح امروزی ها شیک باشد 
و پیام مهمی را متناسب با مشهد به ذهن ها متبادر نکند جز 
همان عدد هشت که برای ما نشان از امام مهربانی هاست، اما 
این روز این فرصت را مهیا می کند که به مشهد، ظرفیت ها و 
نیازهایش بپردازیم. ضمن این که ظرفیت »برجسته سازی« 
مشهد نیز به عنوان یکی از محورهای هفت گانه محتوایی برای 
نام گذاری مشهد توسط کارشناسان مورد اشاره قرار گرفته 
است و اگر بوروکراسی های اداری سنگ اندازی نکند و این 
روز در تقویم ملی کشور ثبت شــود، 9۸.۸.۸ اولین روز ملی 

مشهد در تقویم ملی کشور خواهد بود.
در عین حال آن چه مهم است این که با در نظر گرفتن جمیع 
نظرات، شاهد به تصویب رسیدن روزی به نام روز ملی مشهد 
باشــیم، روزی که بتوانیم در آن از مقوله اساسی »زیارت« و 
تشرف سالانه 30 میلیون زائر از اقصی نقاط ایران و جهان به 
این شهر بگوییم، به تاریخ مشهد و نقش استراتژیک این شهر 
و مردمانــش در روزهای مهم انقــلاب و دوران دفاع مقدس 
اشــاره کنیم، از ظرفیت های مشــهد برای تبدیل شــدن به 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام بنویسیم و فردوسی به عنوان 
نگین ادبیات فارسی را ارج نهیم و در کنار همه این ها بتوانیم 
توجه عموم را به زیر ساخت های عمرانی مشهد به عنوان یک 
شهر فراملی، از جمله سامان دهی حاشیه شهر مشهد، بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضوی، اعتبارات پروژه های عمرانی بر 

زمین مانده و ... جلب کنیم.

به رغم سال ها پیگیری و   زیرسازی قسمتی از مسیر
پروژه راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان از ریل خارج شد

اکرم اسعدی- دولت، خط ریلی مشهد- بجنورد- گرگان را از 
اولویت اجرا حذف کرد تا پرونده این پروژه، پس از سال ها پیگیری 
به سرانجام نرسد و بسته شود. به گزارش خراسان، مشاور تنقیح 
قوانین مجلس شورای اســلامی با اعلام این خبر گفت: وزارت 
راه و شهرسازی فهرست 10 خط ریلی را به دولت داد تا دولت از 
این میان پنج محور را که اولویت دارند، برای اجرا انتخاب کند. 
»موسی الرضا ثروتی« افزود: راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان 
در فهرست انتخابی دولت نبود و دولت به پنج محور دیگر برای 

ایجاد خط ریلی، اولویت داد.
 وی بیان کرد: با وجود این کــه این پروژه 
ردیف اعتبــاری و مجوز کمیســیون ماده 
32 را دارد ولــی از اولویــت اجــرا حذف 
شــد و اگر نماینــدگان اســتان و متولیان 
امر اندکی دلسوزی و موضوع را پیگیری 
می کردند، با توجه به این که 20 کیلومتر 
آن هم زیرسازی شده بود، می توانست در 
اولویت اجرا قرار گیرد. نماینده سابق پنج 
شهرستان خراسان شــمالی در مجلس 

شــورای اســلامی ادامه داد: پرونده راه آهن مشــهد-بجنورد- 
گرگان با این شرایط، بسته شــد و تا زمانی که دولت پنج محوری 
را که بــه آن ها اولویت داده اســت، اجرایی نکند، ســراغ این خط 
ریلی نخواهد آمد. وی اظهارکرد: این که گفته می شود به دلیل 
تحریم ها و افزایش قیمــت، این پروژه از اولویت اجرا خارج شــد، 
اشتباه اســت زیرا تحریم  و افزایش قیمت  برای تمامی پروژه ها از 
جمله همین پنج محوری که اولویت اجرا دریافت کرده اند، وجود 
دارد. »ثروتی« افزود: وقفه ای که دولت با پس گرفتن شرکت مهاب 
قدس در اجرای این پروژه ایجــاد کرد و نیز پیگیر نبودن و جدیت 
نداشــتن نمایندگان و مســئولان سبب 
شــد این پروژه به نتیجه نرسد و از اولویت 
اجرا حذف شود. وی تصریح کرد: پس از 
حذف این پروژه از اولویت اجرا، قرار شد 
خط ریلی شیروان- بجنورد اجرا و به راه 
آهن بجنورد- اسفراین- جوین متصل و 
از این طریق خراسان شمالی به راه آهن 
سراسری متصل شود. به این ترتیب خط  

آهن از مانه  و سملقان و فاروج حذف شد.
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بوسه مرگبار

خبری در فضای مــجــازی پخش شــد کــه در آن 
آمده بود: دختر 12 روزه با بوسه یکی از اقوام که 
سرماخورده بــود، به دلیل عفونت شدید، جان 
باخت. آن ها پس از مرگ فرزندشان بــرای این 
که از اتفاقات مشابه پیشگیری کنند فراخوانی 
با عنوان »کودکان را نبوسید« راه انداختند که 
مورد استقبال بسیاری از کاربران فضای مجازی 
قرار گرفت. کاربری نوشت: »جهت حفظ سلامت 
 كودكان لطفا صورت و دست های اونا رو نبوسید« .
کاربر دیگری نوشت: » آخ که چه کار خوبی کردن. 
من که دیدم یارو توی اتاقی که بچه تازه به دنیا 

اومده داره سیگار می کشه« .
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شهر هنوز در تب زلزله

تصاویر دلخراش زلزله کرمانشاه در حالی در فضای 
مجازی پخش شد که امروز یک سال از آن واقعه تلخ 
می گذرد. کاربری نوشت: »چقدر روزای تلخی 
بود اون روزا وقتی توی خبرها می شنیدیم و می 
خوندیم که یه عده از هموطنامون زیرآوار موندن 
و خانه و کاشانه شون خراب شده«. کاربر دیگری 
نوشت: »کاش بعد از یک سال لااقل اسکانشون رو 
درست می کردن«. کاربری هم نوشت: » به دلیل 
افزایش قیمت مصالح مردم توانایی ساخت منازل 
خود را ندارند و ساخت  وسازها در مناطق زلزله  زده 
متوقف شده. دولت باید تسهیلات ویژه ای برای 
 مردم کرمانشاه در سالگرد زلزله تخصیص دهد« .
 کاربری هم نوشت: »در سالگرد زلزله کرمانشاه ...

 اما چهره شهر همچنان در تب زلزله می لرزد«.
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اهواز غرق در آب و خاک

ویدئویی در فضای مجازی پخش شد که در آن از آب 
گرفتگی معابر پس از دقایقی از آغاز باران شدید در 
اهواز حکایت داشت. کاربری نوشت: » دیگه مردم 
نمی دونن از دست مسئولین چیکار کنن. بارون 
نمیاد زیر گرد و غبارن، بارون بیاد نمی تونن برن توی 
خیابون« .کاربر دیگری نوشت: »خدایی مردم اهواز 
خیلی  کم توقع و صبورن .با این که توی جنگ خیلی 
زحمت کشیدن و کلی نفت دارن ولی زیر ساخت 
هاشون هنوز که هنوزه درست نیست« .کاربری هم 
نوشت: »این خوزستان آرام و قرار نداره یا گردو خاک یا 
باران سیل آسا ،کمی باران و یک دنیا آب گرفتگی!«.
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فیک نیوز ،خواننده» ننگ به نیرنگ تو  « را 

آمریکا نشین کرد!

شایعه ای در فضای مجازی پخش شد که خواننده 
سرود »آمریکا، آمریکا ننگ به نیرنگ تو« در آمریکا 
به سر می برد . این شایعه باعث شد که اسفندیار 
قره باغی، خواننده این سرود که ساکن تبریز است 
و هفته آینده نیز یک اپرا برای اجرا دارد در ویدئویی 
به این شایعه واکنش نشان دهد و ضمن تکذیب 
آن، برای پخش کنندگان ابراز تاسف و درخواست 
شفای عاجل برای آن ها کند. کاربری نوشت: »واقعا 
دیگه نمی دونم کدوم خبر توی فضای مجازی راسته 
کدوم دروغ«. کاربر دیگری نوشت: »کاش پلیس فتا 
حواسش به کسایی که این جور شایعات رو درست 
می کنن هم باشه« .کاربری هم نوشت: »دیگه باید 
یاد گرفته باشیم که خبرای بدون منبع رو از فضای 
مجازی باور نکنیم بس که هر روز خبر دروغ پخش 

می شه«.
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کلاس بی چراغ در قرن 21

ــده کــه فـــردی به   بــه تــازگــی ویــدئــویــی منتشر ش
مدرسه ای در روستای پی وی استان خوزستان 
می رود و مشاهده می کند که بچه ها در یک کلاس 
سنگی که هیچ روشنایی و چراغی ندارد تحصیل 
می کنند. در همین حال فیلم بردار از دانش آموزان 
می پرسد که از کلاس تان راضی هستید؟ بچه ها 
هم به او پاسخ منفی می دهند. کاربری در واکنش 
به این موضوع نوشته: » عصر حجر نیست پاییز 97 
یا 201۸ یا همون قرن 21 بیشتر از 100 سال از 
اختراعات ادیسون می گذره  اما کلاس های درس 
در یکی از ثروتمند ترین استان های  جهان نباید 
چراغ داشته باشه!« کاربر دیگری نوشت: »تند 
نرید به نظر می رسه این تصاویر مربوط به مناطق 

عشایری است که آن جا برقی وجود نداره«.
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بُکُش و خوشگلم کن به سبک جدید!

»بعد از »دماغ خوکی« و »لب شتری« ، حالا »گوش 
ــی« و »چشم گــربــه ای« جدیدترین مدهای  الاغ
عمل زیبایی در ایران !« ویدئویی منتشر شده که 
بخشی از گــزارش خبر 20:30 دربــاره جراحی 
های عجیب و غریب را نشان می دهد. در قسمتی 
از این کلیپ، رئیس جراحان پلاستیک و زیبایی 
می گوید که اخیرا تبلیغات وسیعی برای جراحی 
های گوش الاغی و چشم گربه ای می شود که افراد 
غیر متخصص انجام می دهند و عواقب خطرناکی 
دارد...« کاربری نوشته: » تقلید کور کورانه از 
زشتی های فرهنگ غربی! کاش کارهای خوب 

شون رو تقلید می کردیم!« 

عکس العمل سریع اوپک و متحدانش به کاهش قیمت نفت 

احتمال کاهش مجدد عرضه نفت 

در حالی که قیمت نفت طی پنج هفته اخیر حدود 20 درصد 
ارزش خود را از دست داده است، نشست دیروز کمیته نظارتی 
اوپک و غیراوپک)برای بررســی وضعیت توافق پیشین و بازار 
نفت(، یک حاشیه مهم تر داشت و موجی از گمانه ها و اظهارات 
مبنی بر احتمــال کاهش مجــدد تولید نفت را ایجــاد کرد. از 
جمله وزیر نفت عمان گفت که بیشتر کشورها موافق کاهش 
عرضه نفت هســتند. رویترز هم به نقل از منابع آگاه نوشــت: 
عربســتان به دنبال کاهش عرضه نفت به منظور پیشگیری از 
افت قیمت هاســت. وزیر نفت عربســتان هم بــه صراحت این 
موضوع را تایید کــرد اما گفت که هنوز توافقی شــکل نگرفته 

است.
به گزارش خراسان، کمیته مشترک کشورهای عضو اوپک و 
غیراوپک عصر دیروز به ریاست عربســتان )بر اعضای اوپک( 
و روســیه )تولیدکنندگان غیراوپکی( در ابوظبی برگزار شد. 
برگزاری این جلســه در حالی اســت که هفته قبل زنگنه وزیر 
نفــت کشــورمان در نامــه ای به دبیــر کل اوپک ضمــن انتقاد 
ـ  از فعالیــت کمیته مشــترک وزارتی نظــارت بر توافــق اوپک ـ
غیراوپک) JMMC( و کمیته فنی مشــترک) JTC( خواســتار 
انحلال این دو کمیته شــده بود. به گفتــه زنگنه افزایش اخیر 
در تولید نفت توســط برخــی از اعضا بر مبنای تفســیر غلط از 
تصمیم اخیر صورت گرفته اما این نهادهای نظارتی واکنشی 

نشان نداده اند.
اما در جلسه دیروز موضوع افت شدید قیمت در دو هفته اخیر 
و به ویژه احتمال کاهــش مجدد تولید بســیار پررنگ بود. در 
این باره رویترز نوشت: منابع اوپک تصریح کرده اند که کمیته 
نظارتی ممکن اســت توصیه کند افزایش تولید نفت معکوس 
و محدودیت عرضه دوباره احیا شــود. به گزارش ایســنا البته 
نشست رســمی اوپک که در آن ممکن است تصمیم جدیدی 
درباره سیاست تولید گرفته شود، ششم دسامبر)اواسط آذر( 
در وین برگزار می شــود. به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
محمد بن حمــد الرمحی، وزیر نفت عمان در ســخنرانی خود 
در این نشست گفت: بســیاری از اعضای سازمان کشورهای 
صادرکننده نفــت )اوپــک( و متحدانش معتقدنــد که عرضه 
جهانی نفت باید کاهــش یابد. به گزارش رویتــرز از ابوظبی، 
وزیر نفت عمان که کشورش همچون روسیه عضو اوپک نیست، 
بدون آن که آمار و ارقام مشخصی ارائه کند، گفت: » ما نیازمند 
یک توافق هســتیم.« همزمــان خالــد الفالح با اعــلام این که 
تغییراتی در قیمت  نفت و میعانــات نفتی به وجود خواهد آمد 
تأکید کرد: چشم بازار نفت بیش از حد به آمریکا دوخته شده 
است. به گزارش فارس از العربیه وزیر انرژی سعودی همچنین 
گفت که کشورهای تولید کننده نفت هنوز بر سر کاهش تولید 

نفت به توافق نرسیده اند.

گزارش »خراسان« از 9 روز منتخب برای ثبت مشهد در تقویم رسمی کشور

یک گام تا تصویب روز ملی مشهد 

 پیگیری ها برای نام گذاری روزی در تقویم رســمی کشور به 
نام »روز ملی مشــهد« در حال به ثمر نشســتن است و شورای 
فرهنــگ عمومــی اســتان بــه زودی پــس از بررســی نظرات 
کارشناسان و نخبگان، تصمیم نهایی را در این زمینه خواهد 
گرفت تا با ارسال آن به شورای فرهنگ عمومی کشور، زمینه 
تصویب نهایی آن فراهم شــود. به گزارش خراسان، طی ماه 
های گذشته شــورای فرهنگ عمومی اســتان از میان گزینه 
های پیشــنهادی متعدد برای نام گذاری به عنــوان روز ملی 
مشــهد، 9 گزینه نهایی را انتخاب کرده و حالا شــورای شهر 
مشهد این مســئولیت را عهده دار شده اســت تا با مشورت با 
جمعی از نخبگان و کارشناســان، نظرات آن ها را درباره این 
گزینه ها دریافت و نتایج آن را جمع بنــدی کند. البته در این 
بین امکان پیشــنهاد گزینه جدید نیز لحاظ شده است و ارائه 
آن می تواند در شورای فرهنگ عمومی استان بررسی شود . 
کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد بررسی این موضوع 
را آغاز کرده و پــس از تکمیل، نتایج کارشناســی را در اختیار 

شورای فرهنگ عمومی استان قرار خواهد داد.

ضرورت ثبت روزی ملی به نام مشهد	 
اهمیت پیگیری ثبت این روز بر کسی پوشیده نیست و همگان 
باور دارند مشهد شایسته آن است؛ شهری که هر سال میزبان 
بیــش از 30 میلیون زائر داخلــی و خارجی اســت و در برخی 
روزها تمام نگاه ها به این شهر دوخته می شود، همچون همین 
چند روز قبل که این شهر در سالروز شهادت امام مهربانی ها 
میزبان خیل چند میلیونی زائران حضرت رضا)ع( بود و تمامی 
شبکه های رادیویی و تلویزیونی با محوریت مشهد تصاویر خود 
را برای مخاطبان مخابره کردند. مشــهد تا بــه امروز نام های 
بسیاری به خود دیده و نمونه های آن »پایتخت معنوی ایران« 
و »پایتخت فرهنگی جهان اسلام« است؛ نام هایی که اگرچه 
هر یک در جای خود ارزشمند بود اما نتوانست ثبات و پایداری 
داشته باشد و کاستی هایی مانع از تحقق این مهم شد. اما حالا 
با ثبت رسمی »روز ملی مشهد« در تقویم کشور می توان امید 
بست که پایداری این نام گذاری، اقدامی راهبردی و اثرگذار 
باشد و بتواند بیش از گذشته اهمیت مشهد را بر همگان به ویژه 

مسئولان و سیاست گذاران روشن سازد.

در حال بررسی در شورای شهر	 
در این باره »بتول گندمی« عضو شورای شهر مشهد بر ضرورت 
نام گذاری روزی به نام مشــهد تاکید و اظهار کرد: روز مشهد 
باید بیان کننــده ویژگی های خــاص و منحصربه فرد مشــهد 
باشد. گندمی در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر 
افزود: فرایند انتخاب روز مشــهد هنوز به صحن شورا نیامده 
و در حال بررسی اســت، در تلاش هســتیم که فرایند این کار 
سریع تر در شــورا به نتیجه برسد، شــهرهای بزرگی همچون 
مشــهد ظرفیت های ارزنــده ای دارند که باید بــه آن ها توجه 

کافی شود. »امیر شهلا« دیگر عضو شورا نیز گفت: شهرهای 
زیادی در تقویم رسمی کشور دارای روزی مشخص هستند از 
شیراز و بوشهر و ایلام گرفته تا شهرهایی چون قزوین و گرگان، 
اما دراین  بین جای خالی روز مشهد بیشتر از همیشه در تقویم 
رسمی کشور احساس می شود. وی با اشاره به این که ما موافق 
این اتفاق هستیم، افزود: دلیل تأخیر و مغفول ماندن این اقدام 
را نمی دانم اما باید تمام تلاش مان را به کار گیریم تا یک روز در 

تقویم رسمی کشور به نام مشهد ثبت شود.

گزینه های مطرح شده چیست؟	 
هم اکنون شورای فرهنگ عمومی استان از بین 25 مناسبت 
پیشــنهادی اولیه، 9 گزینه را برای انتخاب به عنوان روز ملی 
مشهد انتخاب کرده که به این شرح است: یازدهم ذی القعده 
روز ولادت امــام رضــا)ع(، ۸ صفــر روز ورود امام رضــا)ع( به 
مشهد، 23 ذی القعده روز زیارتی امام رضا)ع(، 30 صفر روز 
شهادت امام رضا)ع(، 10 دی ماه ســالروز یک شنبه خونین 
مشهد، 21 تیرماه سالروز قیام گوهرشاد، 23 آذر ماه سالروز 
حمله رژیم شاهنشــاهی بــه بیمارســتان امام رضــا)ع(، اول 
فروردین به مناسبت سالروز حضور وسخنرانی رهبر انقلاب 
در مشــهد، 25 اردیبهشــت روز ملی فردوســی و پاسداشــت 

زبان فارسی.

7 محور محتوایی	 
بر اســاس اطلاعاتی که به طور اختصاصی توســط دبیرخانه 
شورای فرهنگ عمومی اســتان در اختیار روزنامه »خراسان 
رضوی« قرار داده شد، کمیته تعیین مصادیق روز ملی مشهد 
برای انتخاب این گزینه ها، هفت محور را به عنوان محورهای 
محتوایی این نام گذاری در نظر داشــته است. اولین موضوع 
مد نظر این کمیته محوریت نام گذاری این روز با امام رضا)ع( 
اســت و دیگر محورها شــامل محوریت مردم متدین مشــهد، 
هویت انقلابی مشــهد، ســابقه تمدنی مشــهد، معنویت شهر 
مشهد، ظرفیت برجسته سازی مشهد و پایایی روز ملی مشهد 

است.

مرحله نهایی انتخاب	 
اکنون نیز این پیشنهادها برای نظرخواهی از 50 نفر در اختیار 
شورای شهر مشهد قرار گرفته است و به زودی نظرات این افراد 
اخذ خواهد شد تا در شورای فرهنگ عمومی بررسی شود. در 
این مرحله فرم های نظرسنجی و پرسش نامه تهیه و در اختیار 
این 50 نفر شامل 20 نفر از اعضای شورای فرهنگ عمومی 
اســتان، 10 نفر از اعضای شورای شهر مشــهد، پنج نماینده 
مردم مشهد در مجلس شورای اســلامی، پنج نفر از استادان 
دانشگاه های مشهد، پنج نفر از استادان حوزه علمیه خراسان 
و پنج نفر از فعالان فرهنگی قرار داده می شود و پس از آن باید 

منتظر تصمیم نهایی شورای فرهنگ عمومی استان بود.
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